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Szanowni Państwo 

 

Zwracamy się z serdeczną prośbą o rozważenie możliwości zorganizowania zbiórki darów 

rzeczowych, z przeznaczeniem na potrzeby podopiecznych Ośrodka Wsparcia dla Osób Bezdomnych 

Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta  z uwagi na fakt, że nasza placówka znalazła się w bardzo 

trudnej sytuacji finansowej, mającej bezpośredni wpływ na bieżącą działalność Ośrodka, zakres, rodzaj  

i ilość świadczonej  pomocy.  

 

 Od 28 lat w Lublinie przy ulicy Dolnej Panny  Marii 32 prowadzimy dla bezdomnych mężczyzn 

całoroczne schronisko oraz w miesiącach październik - kwiecień ogrzewalnię (wcześniejsza sezonowa 

noclegownia). W okresie jesienno-zimowym przebywa w naszym Ośrodku codziennie od 60 do 80 osób 

na dobę. W tym czasie szczególnie potrzebujemy zabezpieczyć mieszkańcom Ośrodka i nowym osobom 

zgłaszającym się z prośbą o wsparcie  - posiłki oraz środki czystościowe, pozwalające zadbać o higienę 

osobistą, czystość noszonych ubrań i zajmowanych pomieszczeń, co dla osób doświadczających 

bezdomności ma ogromne znaczenie nie tylko wizerunkowe, ale jest niezwykle ważne w  profilaktyce 

zapobiegania chorobom, np. skóry (wszawica, świerzb). 

 

Z uwagi na wzrost najniższego wynagrodzenia oraz podwyżki cen, np. : żywności, prądu, wywozu 

śmieci, potrzebujemy do realizacji naszych zadań w 2020 roku kwoty znacznie wyższej niż 

dysponowaliśmy  w roku poprzednim. Niestety, Gmina Lublin przyznała nam dotacje na prowadzenie 

schroniska i ogrzewalni w bieżącym roku na poziomie niższym niż w roku 2019, co postawiło nas                 

w bardzo, bardzo trudnej sytuacji, ponieważ nie mamy pieniędzy na zakup żywności i artykułów 

chemicznych… dlatego ośmielamy się prosić Państwa  o pomoc. 

  Poniżej przedstawiamy listę artykułów spożywczych, pozwalających na przygotowanie posiłków 

osobom bezdomnym  oraz  do utrzymywania higieny osobistej, czystości ubrań i pomieszczeń: 

1. Artykuły żywnościowe, takie jak: mąka, kasze, makarony, ryż, płatki owsiane/kukurydziane                         

do porannych zup mlecznych, mleko UHT (w kartonach, z uwagi możliwość długiego przechowywania 

i poza lodówką), dżemy/marmolada, margaryna do smarowania pieczywa, serki topione, ser żółty, 
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twarogowy, konserwy typu: paszteciki, rybne, mięsne, sosy w słoikach i w proszku, herbata, kawa/ 

kakao do mleka, cukier, olej, smalec, warzywa (w tym w puszkach, suszone) do przygotowywania zup               

i gulaszy, podstawowe przyprawy do potraw, bułka tarta, cebula, ziemniaki.  

2. Środki higieniczne i czystościowe takie jak: papier toaletowy, proszek/płyn do prania, nożyki i kremy 

do golenia, szczoteczki i pasty do zębów,  szampon do włosów, płyn do mycia naczyń, ręczniki 

papierowe, rękawiczki jednorazowe, worki na śmieci 35,60 i 120 l, preparaty (płyny, żele, pasty, 

proszek)  do mycia i dezynfekcji podłóg (wykładziny PCV), schodów (lastryko), sedesów, pisuarów, 

umywalek i płytek w sanitariatach, prysznicach.  

 

Państwa zaangażowanie się w działania naszego Ośrodka będzie dla nas bardzo cennym darem,            

za co wyrażamy swą wdzięczność. 

 

    Z wyrazami szacunku i sympatii 

      

                                                                         Renata Babiarz 

                               Dyrektor Ośrodka Wsparcia dla Osób Bezdomnych 

                               Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta 

 

 

 

 

 

  

 


